
Školení rozhodčích OB 3. třídy

Pořádající subjekt i orgán: Oblast Vysočina sekce OB ČSOS

Ředitel školení: Zdeněk Kopecký (SJI6002)
Lektoři: Jan Picek (TJN9101, R1), Arnošt Komárek (SJH7702, R1), Tomáš Matras (CHT8001, R3)

Čtvrtek 19.1.2023, on-line od 18:00

Platforma  ZOOM  (klientskou  aplikaci  lze  stáhnout  z  https://cesnet.zoom.us/download).  Odkaz  na
připojení (po nainstalování klientské aplikace stačí kliknout, případně nakopírovat odkaz do adresní
řádky webového prohlížeče): https://cesnet.zoom.us/j/93255675397 (zoom meeting id 932 5567 5397).

Domácí příprava před školením:
• seznámit se s platnými Pravidly OB;
• seznámit se se Soutěžním řádem a prováděcími předpisy Oblasti Vysočina;
• mít nainstalovaný program umožňující stavbu tratí pro orientační běh. Během školení budou

účastníci  seznámeni s programem  Purple Pen (lze zdarma stáhnout z  http://purple-pen.org/).
Stavbu tratí pro domácí práci lze však zpracovat v libovolném jiném programu (OCAD, …).

Rámcový program:
18:00 – 18:05 úvod, základní informace Komárek

18:05 – 19:00 sport. - technické dokumenty: pravidla OB Picek

19:00 – 19:30 sport.-technické dokumenty: ostatní Matras, Komárek

19:30 – 19:45 přestávka

19:45 – 21:15 stavba tratí Picek, Komárek

21:15 – 21:45 Purple Pen Komárek

21:45 – 22:00 zadání domácí práce (stavba tratí) Komárek

termín dodání: čtvrtek 26.1.

Sobota 28.1.2023, prezenčně od 10:00

Místo: Hostinec u Palánů, Žďárská 1717, Havlíčkův Brod – Perknov (https://mapy.cz/s/poducufaka)

Školení se uskuteční v sále hostince, který máme poskytnut bezplatně. U účastníků se předpokládá
konzumace jídla i pití z nabídky hostince. Okolo poledne bude přestávka na oběd. V nabídce bude jak
polévka, tak teplé hotovky. Ukončení školení se očekává okolo 17:00.

B  ody programu   (časový rozpis bude upřesněn)  :  
• povinnosti hlavního rozhodčího, příprava a průběh závodu;

http://obvysocina.cz/wp-content/uploads/2022/03/SR-Provadeci-predpisy-2022.pdf
https://mapy.cz/s/poducufaka
https://www.ocad.cz/
http://purple-pen.org/
http://purple-pen.org/
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pravidla-ob-2022.pdf
https://cesnet.zoom.us/j/93255675397
https://cesnet.zoom.us/download


• počítačové zpracování závodu (ukázky použití programu pro pořádání závodu v OB);
• stavba tratí, pokračování;
• vyhodnocení domácí práce a diskuze nad účastníky připravenými tratěmi;
• závěrečný test.


